
賃金関係説明会開催のご案内       

2019年春季賃金改定をめぐる諸情勢と県内諸統計の解説 

主催  新潟商工会議所 新潟市雇用促進協議会  

 

 

 

 
 

 

 

【日   時】 平成３１年２月２０日（水）１４：００ ～１６：００ 

【会   場】 朱鷺メッセ 新潟コンベンションセンター ３階３０１中会議室（新潟市中央区万代島６－１） 

【テーマ並びに講師】 

（１）「今季賃金改定に関する経営者意識調査結果等について」 

        新潟商工会議所 経営相談課 課長 南 圭祐 

（２）「２０１９年賃金改定をめぐる主な課題」 

          武田中小企業診断士・社会保険労務士事務所 代表 武 田 浩 昭 氏 

【受 講 料】 無 料 

【定   員】  １２０名（ 定員に達し次第締切らせていただきます。 ） 

【受講申込】  下記申込書に所要事項をご記入の上、ＦＡＸまたはＷＥＢサイトから 

お申込みください。※受講票はお出ししませんのでご了承ください。 

※お車でお越しの際は「万代島ビル駐車場」利用で 有料（２０分１００円）、「朱鷺メッセ駐車場」

利用で有料（１時間超えてから３０分１００円）となります。 

※当日テキストとして「2019年版 新潟県賃金関係の諸統計」他を無料で差し上げます。 

〒９５０－８７１１ 新潟市中央区万代島５－１ 万代島ビル７Ｆ 

ＴＥＬ ０２５－２９０－４４１１   ＦＡＸ ０２５－２９０－４４２１   

 
  

 

 

「2019年賃金関係説明会」受講申込書      FAX：025-290-4421 MAIL：soudan@niigata-cci.or.jp 

＊会員・非会員のうち該当する方を○で囲んでください。 ※業種は○で囲んでください。          新潟商工会議所 経営相談課 

会  社  名                （会員・非会員） 
受 

講 

者 

氏 

名 

 

所  在  地  

業  種 製造 ・ 建設 ・ 卸売 ・ 小売 ・ サービス ・ その他  

従 業 員 数 人                TEL  FAX  

 

昨今、景況は緩やかに回復傾向にある中、政府による働き方改革関連法案が可決され、いよいよ本年４月より

順次施行されます。少子高齢化が加速し人手不足が広まる中で、企業は働きやすい職場環境を整備し、労働意欲

を高め、生産性向上を図ることが一層求められます。また、１０月には消費税率の改定に伴い、初めて軽減税率

が導入されます。 

このような状況の中、今季賃金改定を検討するに際し各社の参考としていただくため、下記により標記説明会

を開催いたします。多数ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

ご記入頂いた情報は、当所及び当会からの各種連絡・情報提供のために利用する他、セミナー参加者の実態調査・分析のために利用することがあります。 

 

Webサイトはこちら 

https://www.niigata-cci.net/formsys/public/form/70

